

# EUROPE, make a move!

Kunnioitettu Pääministeri Juha Sipilä

Valtioneuvoston kanslia

Snellmaninkatu 1

00023 Helsinki

Finlandia

Kirjoitan teille Katalonian kansalaisena selostaakseni teille tilanteesta, mitä Kataloniassa on tapahtumassa ja pyytääkseni Teiltä, kansainvälisen ensimmäisen linjan poliitikolta, apua tilanteeseen.

Viime syyskuusta lähtien, Katalonian itsemääräämisoikeutta koskevaan kansanäänestykseen liittyen, jonka järjestämistä poliittisena ratkaisuna tuki 80% Katalonialaista ja johon osallistui 2 286 217 henkilöä, on Espanjan keskushallintoon toimesta toteutettu joukko poliittisia, juridisia ja hallinnollisia toimenpiteitä, jotka ovat räikeästi rikkoneet keskeisiä perusoikeuksia, jotka on tunnustettu Euroopan ihmisoikeussopimuksessa, Euroopan unionin perusoikeuskirjassa ja Espanjan omassa perustuslaissa vuodelta 1978.

Lehdistönvapaus on vaarannettu tekemällä etsintöjä lehtien toimituksiin ja rajoittamalla tiedotusvälineiden toimintaa. Kansalaisten oikeutta osallistua kokouksiin ja mielenosoituksiin on rajoitettu kieltämällä poliittisia tilaisuuksia, oikeutta ilmaisun- ja mielipidevapauteen on rikottu kutsumalla kuulusteltaviksi virkamiehiä heidän poliittisen suuntautumisensa perusteella ja satoja internet-sivustoja on suljettu.

Katalonian parlamentti on hajotettu ja aluehallitus on korvattu ulkoisella toimijalla, millä on ollut suora vaikutus kaikkiin sen ministeriöihin ja laitoksiin ja näin vakavat vaikutukset kansalaisten oikeuteen osallistua poliittiseen toimintaan, mikä on demokraattisen järjestelmän olennainen periaate. Edellä mainitut toimenpiteet Espanjan Senaatti on pannut täytäntöön kolmen puolueen (PP, C's ja PSEO) tekemällä sopimuksella ja Espanjan perustuslain pykälän 155 toimeenpanolla, vaikkakin tämä on räikeästi ristiriidassa itse Espanjan perustuslain kanssa.

Lisäksi viime vuoden lokakuun 1.päivänä Espanjana hallitus määräsi poliisivoimia käyttämään fyysistä väkivaltaa kansanäänestykseen osallistuvia kansalaisia kohtaan 33:ssa kunnassa, minkä seurauksena yhteensä 1066 henkilöä loukkaantui. Heistä yli 400 on jättänyt rikosilmoituksen tapahtuneesta. Tähän päivään mennessä Espanjan syyttäjäviraanomaiset, jotka ovat suoraan Espanjan hallituksen alaisuudessa, eivät ole ottaneet rikosilmoituksia tutkintaan.

Rikosoikeudellisissa syytteissä on palattu diktatuuriin aikaisiin lukuihin. On käynnistetty suuri määrä oikeuskäsittelyjä, joissa on syytettynä yli 150 henkilöä ja lisäksi syyttäjäviraanomaiset ovat kutsuneet 712 kaupungin- tai kunnanjohtajaa todistamaan rikoksista epäiltyinä. Syytetyistä suuri osa demokraattisesti valittuja poliitikkoja, jotka ovat ainoastaan puolustaneet Katalonian itsemääräämisoikeutta. Oikeusjärjestelmän itsenäisyys ja puolueettomuus Espanjassa ovat tänä päivänä vakavasti uhattuina, ja vallan kolmijako näyttää puuttuvan.

Oikeusvaltion tavanomainen toiminta on ollut vaarassa, kun rikosoikeuden alaisuuteen on siirretty joukko perustuslakioikeudellisia kysymyksiä. Katalonian tärkeimpiä poliitikkoja ja virkamiehiä on asetettu syytteeseen kapinasta ja kansankiihotuksesta, mistä ensimmäinen edellyttää väkivaltaan turvautumista ja toinen väkivaltaisesti käyttäytyvää ihmisjoukkoa, mutta kaikkien osapuolten tiedossa on, että näin ei ole tapahtunut.

Kuusi Katalonian alueen hallituksen jäsentä, edellisen alueparlamentin puheenjohtaja ja kaksi kansalaisjärjestöjen johtajaa ovat tutkintavankeudessa, joka on useaan otteeseen todettu ylimitoitetuksi toimenpiteeksi monien oikeusoppineiden, poliitikkojen sekä ihmisoikeusjärjestöjen toimesta (mm. Amnesty International). Eryyksen huomioitavaa on manifesti, jossa yli 130 espanjalaista oikeusoppinutta kyseenalaistavat syytteet vallankaappauksesta ja kansankiihotuksesta paikallishallinnon hallituksen jäseniä ja alueparlamentin puheenjohtajaa vastaan ja toteavat, että tällaisia syytteitä voi perustella ainoastaan loukaten räikeästi rikosoikeuden periaatteita.

Samoin eurooppalaiset pidätysmääräykset presidentti Puigdemontista, ministereistä Ponsati, Comin, Puig ja Serrat sekä Marta Rovirasta, perustuvat väärin ja yksipuolisiin syytteisiin, ja siksi odotamme, että eurooppalaiset tuomioistuimet hylkäävät nämä eivätkä luovuta heitä Espanjaan.

Kaiken edellä mainitun johdosta kansalaisten oikeudet ja vapaudet, jotka on määritelty kansainvälisissä ja eurooppalaisissa ihmisoikeussopimuksissa ja sisällytetty Espanjan perustuslakiin vuodelta 1978, ovat vaarassa Espanjan valtiovallan toiminnan johdosta ja myös, koska syyteillä ei ole tarpeeksi takeita siitä, että näitä perusoikeuksia kunnioitetaan espanjalaisessa oikeusjärjestelmässä. Onko siis oikeusvaltio vaarassa Espanjassa?

Euroopan Unioni syntyi jalon aatteen siivittämänä turvaamaan, etteivät autoritaarinen hallinto ja fasismi koksaa enää nousisi valtaan sen Euroopassa. Tänä päivänä tämä EU:n henki ja perusajatus ovat vaarassa, koska näyttää siltä, että Eurooppa hyväksyy yhden jäsenmaansa autoritaarisen toiminnan ilman mitään toimenpiteitä sen estämiseksi.

Tällä kirjeellä haluamme välittää Teille hätähuudon, koska kukaan, joka on sitoutunut demokraattisiin arvoihin ja ihmisoikeuksien puolustamiseen, ei saa olla välittämättä ja katsoa toisaalle kaiken tämän edessä, mitä on tapahtumassa Kataloniassa.

Toistan, tarvitsemme apuanne.

Kunnioittaen,



**ASSOCIACIÓ  
CATALANA  
PELS DRETS  
CIVILS**

Impulsada pels familiars dels Presos i Exiliats polítics catalans

Nom i cognoms:

DNI:

Signatura:

@ACDretsCivils

